云市监函〔2024〕5 号

云南省市场监督管理局关于下达 2023 年

（四季度）云南省地方标准制修订

项目计划的通知

各省级专业标准化技术委员会，各州、市市场监督管理局，省局

所属事业单位，各有关单位：

云南省市场监督管理局在完成征集、征求意见、专家立项审

查、社会公示等程序后，确定 2023 年（四季度）云南省地方标准

制修订计划项目 28 项，现予以下达。请各项目主要承担单位按照

地方标准管理相关要求，于计划下达之日起 30 日内，根据 2023

年（四季度）云南省地方标准制修订项目计划表（附件）中所列

项目情况，登陆：云南市场监管网上办事大厅，网址：http://g

sxt.ynaic.gov.cn/webportal1/，进入“云南省标准化业务服务

平台”，填报《地方标准制修订任务书》，网上审查通过后，将纸

质材料（一式两份双面打印）报送至云南省市场监督管理局标准

处，以便办理地方标准制修订立项相关手续。超期未报任务书纸

质材料视为放弃制修订工作，该计划项目自动终止，2 年内不再

http://bzhxz.ynqi.gov.cn/bzhxzgl/）填报《地方标准制修订任务书》。网上审查通过后起草单位继续完善标准草案等

— 1 —

受理该申请项目。各标准起草单位应积极争取相关行政主管部门

的支持，按计划组织开展标准制修订工作。

联系人及电话：邹学坤 0871-63215126

朱 荣 0871-64326058

附件：2023 年（四季度）云南省地方标准制修订项目计划表

云南省市场监督管理局

2024 年 1 月 17 日

— 2 —

附件 1

2023 年（四季度）云南省地方标准制修订项目计划表

序号 项目名称
标准
性质

制/
修订

被修订
标准号

行业主
管部门

主要起草单位
计划截
止时间

1
普通国省道交通安全服务提升与综
合管理实施指南

推荐 制定 云南省交通运输厅
云南省公路科学技
术研究院

2025-01-09

2 公路建设项目电子档案验收规范 推荐 制定 云南省交通运输厅
云南云岭高速公路
工程咨询有限公司

2025-01-09

3
公路建设与运营安全生产应急能力
评估指南

推荐 制定 云南省交通运输厅
云南省公路科学技
术研究院

2025-01-09

4 公路边坡磷石膏生态固坡技术规范 推荐 制定 云南省交通运输厅
云南楚姚高速公路
有限公司

2025-01-09

5 钢渣沥青混合料路面施工技术指南 推荐 制定 云南省交通运输厅
云南省公路科学技
术研究院

2025-01-09

6

华山松森林资源调查监测与碳计量
林业数表 第 1 部分：二元立木材积
表

推荐 制定 云南省林业和草原局
云南省林业调查规
划院

2025-01-09

7

华山松森林资源调查监测与碳计量
林业数表 第 2 部分：一元立木材积
表

推荐 制定 云南省林业和草原局
云南省林业调查规
划院

2025-01-09

8
华山松森林资源调查监测与碳计量
林业数表 第 3 部分：根径立木材积
表

推荐 制定 云南省林业和草原局
云南省林业调查规
划院

2025-01-09

9
市级以下国土空间总体规划数据质
量评价

推荐 制定 云南省自然资源厅
云南省国土资源规
划设计研究院

2025-01-09

— 3 —

10
市级以下国土空间总体规划数据汇
交要求

推荐 制定 云南省自然资源厅
云南省国土资源规
划设计研究院

2025-01-09

11
全民所有自然资源资产管理双 G 考
核评价规程

推荐 制定 云南省自然资源厅
云南省测绘资料档
案馆（云南省基础
地理信息中心）

2025-01-09

12
高原湖泊流域生态产品价值核算技
术规范

推荐 制定 云南省生态环境厅
云南省生态环境科
学研究院

2025-01-09

13
农村生活污水治理设施运行维护技
术指南

推荐 制定 云南省生态环境厅
云南省生态环境科
学研究院

2025-01-09

14 农村生活污水资源化利用技术指南 推荐 制定 云南省生态环境厅
云南省生态环境科
学研究院

2025-01-09

15 高原风电场集电系统防雷技术规范 推荐 制定 云南省能源局
中广核新能源投资
（深圳）有限公司
云南公司

2025-01-09

16 高原风电场技术监督工作评价规范 推荐 制定 云南省能源局
中广核新能源投资
（深圳）有限公司
云南公司

2025-01-09

17 居家医养服务规范 推荐 制定 云南省商务厅
云南省公共保洁与
家政行业协会

2025-01-09

18 坡地雨水集蓄利用技术规程 推荐 制定 云南省水利厅 西南林业大学 2025-01-09

19
殡葬服务机构安全管理体系建设指
南

推荐 制定 云南省民政厅
云南省殡葬事业管
理服务中心

2025-01-09

20 区块链 原产地证明应用服务指南 推荐 制定
中华人民共和国昆明
海关

中国电子口岸数据
中心昆明分中心

2025-01-09

21 区块链 跨境电子商务应用服务指南 推荐 制定
中华人民共和国昆明
海关

中国电子口岸数据
中心昆明分中心

2025-01-09

22 绣球盆花生产技术规程 推荐 制定 云南省农业农村厅
云南丰岛花卉有限
公司

2025-01-09

— 4 —

23 非洲菊种质评价规范 推荐 制定 云南省农业农村厅
云南省农业科学院
花卉所

2025-01-09

24 香水柠檬生产技术规程 推荐 制定 云南省农业农村厅
云南省农业科学院
热带亚热带经济作
物研究所

2025-01-09

25 兽药追溯系统数据接口规范 推荐 制定 云南省农业农村厅
云南省动物卫生监
督所

2025-01-09

26 动物检疫申报点建设技术规范 推荐 制定 云南省农业农村厅
云南省动物卫生监
督所

2025-01-09

27 黎黎麦种质资源表型评价规范 推荐 制定 云南省农业农村厅 云南农业大学 2025-01-09

28
数字冷库信息采集与数据传输技术
要求

推荐 制定 云南省农业农村厅 云南农业大学 2025-01-09